
LOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE
CENTRALA

ul. Księżycowa 5, 01-934 Warszawa, tel. (22) 22-99-931/932, fax. (22) 22-99-933

NIP: 522-25-48-391 KRS: 0000144355                       www.lpr.com.pl, e-mail: centrala@lpr.com.pl, ePUAP: /spzozlpr/SkrytkaESP

Warszawa, 08-10-2021 r.

LPR.ZZP.26.51-4.2021

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW, 
ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT

Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa urządzeń HSM na potrzeby rozbudowy PKI w systemie 
SWD PRM”. Nr postępowania: ZP/3/IX/2021.

Lotnicze Pogotowie Ratunkowe jako Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 2, 3 i ust. 6 oraz art. 286 
ust. 1, 3 i ust. 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1129, z późn. zm.) zwanej dalej „Ustawą”, w związku z wnioskiem Wykonawcy udziela 
następujących odpowiedzi na pytania do treści SWZ. 

Pytanie nr 1: 
Dotyczy 3.1 HSM H.14. Zamawiający wymaga dostarczenia urządzenia wraz z dedykowanym 
modułem przeznaczonym do wprowadzania poświadczeń uwierzytelniania. Zamawiający wykazuje 
dodatkowo, że urządzenie ma służyć rozbudowie posiadanej infrastruktury PKI. Prosimy o informacje 
czy Zamawiający posiada aktualnie moduł służący do wprowadzania poświadczeń i potwierdza, że 
dostarczenie dodatkowego (nowego) modułu wraz z nowym urządzeniem HSM nie jest wymagane.

Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający podtrzymuje wymóg dostarczenia urządzenia wraz z dedykowanym modułem 
przeznaczonym do wprowadzania poświadczeń uwierzytelniania.

Pytanie nr 2: 
Dotyczy 3.1 HSM H.15. Zamawiający wymaga dostarczenia 8 kart lub tokenów. Zamawiający 
wykazuje dodatkowo, że urządzenie ma służyć rozbudowie posiadanej infrastruktury PKI. Prosimy 
o informacje czy Zamawiający wymaga dostawy dodatkowych kart lub tokenów przeznaczonych do 
silnego uwierzytelniania.

Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający podtrzymuje wymóg dostarczenia co najmniej 8 kart lub tokenów przeznaczonych do 
silnego uwierzytelniania. 

Pytanie nr 3: 
Dotyczy 3.1 HSM wymaganie H.26 i H27. Zamawiający wymaga dostarczenia urządzenia do 
wykonywania backupu wraz z niezbędnymi licencjami dla klastra złożonego z dwóch urządzeń. 
Zamawiający wykazuje dodatkowo, że urządzenie ma służyć rozbudowie posiadanej infrastruktury 
PKI. Prosimy o informacje czy Zamawiający posiada aktualnie urządzenie do wykonywania backupu 
i potwierdza, że dostarczenie dodatkowego (nowego) urządzenia do wykonywania backupu wraz z 
nowym urządzeniem HSM nie jest wymagane.



NIP: 522-25-48-391 KRS: 0000144355                       www.lpr.com.pl, e-mail: centrala@lpr.com.pl, ePUAP: /spzozlpr/SkrytkaESP

2

Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający podtrzymuje wymóg dostarczenia urządzenia do wykonywania backupu, zgodnie z 3.1 
HSM wymaganie H.26 i H27 Opisu przedmiotu zamówienia (dalej:OPZ).

Pytanie nr 4: 
Jednocześnie Zamawiający specyfikuje 3szt. Urządzeń. Czy wszystkie 3 szt. urządzenia będą 
pracowały w klastrze i w związku z tym wystarczy dostarczyć 1szt. Urządzenia do wykonywania 
backupu wraz z licencjami? Czy też Zamawiający wymaga dodatkowego (2 szt.) urządzenia do 
wykonywania backupu wraz z licencjami?

Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający informuje, że w ramach przedmiotowego postępowania zgodnie z OPZ Wykonawca ma 
dostarczyć 1 szt. urządzenia do wykonywania backupu wraz z licencjami.

Pytanie nr 5: 
Dotyczy pkt. 4 Wymagania Gwarancyjne i Serwisowe. Pkt 9. Zamawiający oczekuje wymiany 
urządzenia bez konieczności zwrotu uszkodzonego dysku twardego lub innego nośnika danych. 
W celu spełnienia powyższego wymagania konieczna jest fizyczna ingerencja w urządzenie. Zgodnie 
z wymaganiem Zamawiającego H.02 czyli posiadania certyfikatu FIPS 140-2 Level3 przez oferowane 
urządzenie, które zgodnie z oficialnym dokumentem NISTu (urząd, który certyfikuje sprzęt do FIPS) 
oznacza, iż w momencie jakiejkolwiek ingerencji w obudowę sprzętu, następuje zerowanie materiału 
kryptograficznego (Zeroize). Nawet podczas napraw serwisowych u producenta. Urządzenie jest tak 
skonstruowane oraz posiada różnego rodzaju moduły zabezpieczające, że nie ma możliwości 
fizycznego dostępu do materiału kryptograficznego. Nawet jeśli komuś uda się dotrzeć do dysku, to 
będzie on już wyzerowany. Gdyby dało się takie urządzenie rozebrać i wymontować jakikolwiek 
moduł, w tym dysk twardy, to nie byłoby najmniejszej nawet możliwości na certyfikację FIPS 140-2 
Level 3. W związku z powyższym producenci urządzeń HSM nie przewidują możliwości 
pozostawienia uszkodzonego dysku twardego lub innego nośnika danych w razie wymiany 
uszkodzonego urządzenia. Prosimy zatem o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga 
pozostawienia dysku twardego lub innego nośnika danych, co jest zgodne z wymaganiem H.02 tj. 
certyfikacji FIPS 140-2 Level3. Link do dokumentu: 
https://nvlpubs.nist.gov/nistpubs/FIPS/NIST.FIPS.140-2.pdf pkt. 1.3 Security Level3 oraz pkt. 4.5 
Phisical Security

Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy dokonuje zmiany treści OPZ w pkt 4 poprzez 
wykreślenie ppk 9 o treści:
„W okresie gwarancji, w przypadku awarii dysku twardego lub innego nośnika danych, będzie on 
wymieniony przez gwaranta na nowy bez konieczności zwrotu uszkodzonego dysku twardego lub 
innego nośnika danych przez Zamawiającego i dokonywania ekspertyzy dysku poza siedzibą 
Zamawiającego. „

Pytanie nr 6: 
Zgodnie z rozdziałem VIII SWZ (termin realizacji zamówienia) oraz 19 (opis kryteriów oceny ofert) 
został określony przez Zamawiającego w terminie do 30 dni od dnia zawarcia umowy. Jednakże mając 
na uwadze aktualne czasy dostaw urządzeń HSM wyspecyfikowanych przez Zamawiającego, które to 
są sprzętem dedykowanym, termin wskazany przez Zamawiającego nie jest możliwy do dotrzymania 
przez żadnego wykonawcę, który nie posiada sprzętu na magazynie już na ten moment. Zgodnie 
z informacją od producenta aktualne terminy dostawy urządzeń to 42 dni, gdyż są to produkty 
dedykowane pod to zamówienie i produkowane na bieżąco. Jednocześnie producent zastrzega sobie 

https://nvlpubs.nist.gov/nistpubs/FIPS/NIST.FIPS.140-2.pdf


NIP: 522-25-48-391 KRS: 0000144355                       www.lpr.com.pl, e-mail: centrala@lpr.com.pl, ePUAP: /spzozlpr/SkrytkaESP

3

możliwość zmiany terminu w związku z panującą sytuacją COVID -19, która ma wpływ na działanie 
łańcucha dostaw i dostępnością elementów do produkcji. 
Zatem zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu wykonania zamówienia na co najmniej 
45 dni od dnia podpisania umowy co pozwoli wykonawca dostarczyć oraz zainstalować wymagana 
urządzenia.

Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy dokonuje zmiany treści SWZ: 

1. Zamawiający dokonuje zmiany w treści § 8 SWZ:
BYŁO:

§ 8
TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA

Termin realizacji zamówienia: do 30 dni od dnia zawarcia umowy.

JEST:
§ 8

TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA
Termin realizacji zamówienia: do 45 dni od dnia zawarcia umowy.

2. Zamawiający dokonuje zmiany w treści § 19 ust. 2 pkt 2) SWZ:
BYŁO:
Termin dostawy. Wykonawcy mogą otrzymać maksymalnie 40 punktów. Zamawiający przyzna 
punkty za deklarację skrócenia terminu dostawy, według następujących zasad:
 termin dostawy do 30 dni – 0 punktów;
 termin dostawy do 21 dni – 20 punktów;
 termin dostawy do 14 dni – 40 punktów.
Punkty zostaną przyznane na podstawie oświadczenia Wykonawcy w Formularzu ofertowym. 
W przypadku braku w Formularzu ofertowym deklaracji ze strony Wykonawcy skrócenia terminu 
dostawy, Zamawiający nie przyzna Wykonawcy punktów w tym kryterium.
JEST:
Termin dostawy. Wykonawcy mogą otrzymać maksymalnie 40 punktów. Zamawiający przyzna 
punkty za deklarację skrócenia terminu dostawy, według następujących zasad:
 termin dostawy do 45 dni – 0 punktów;
 termin dostawy do 35 dni – 20 punktów;
 termin dostawy do 21 dni – 40 punktów.
Punkty zostaną przyznane na podstawie oświadczenia Wykonawcy w Formularzu ofertowym. 
W przypadku braku w Formularzu ofertowym deklaracji ze strony Wykonawcy skrócenia terminu 
dostawy, Zamawiający nie przyzna Wykonawcy punktów w tym kryterium.

3. Zamawiający dokonuje zmiany w pkt II.2 Formularza ofertowego (załącznik nr 1 do SWZ):
BYŁO:
Oświadczamy, że zobowiązujemy się do realizacji przedmiotu zamówienia tj. dostawy urządzenia 
HSM w terminie:

 termin dostawy do 30 dni – 0 punktów;



NIP: 522-25-48-391 KRS: 0000144355                       www.lpr.com.pl, e-mail: centrala@lpr.com.pl, ePUAP: /spzozlpr/SkrytkaESP

4

 termin dostawy do 21 dni – 20 punktów;
 termin dostawy do 14 dni – 40 punktów.
* w przypadku nie wybrania żadnej z opcji Zamawiający uzna, że Wykonawca oferuje najdłuższy 
termin realizacji zamówienia.

JEST:
Oświadczamy, że zobowiązujemy się do realizacji przedmiotu zamówienia tj. dostawy urządzenia 
HSM w terminie:

 termin dostawy do 45 dni – 0 punktów;
 termin dostawy do 35 dni – 20 punktów;
 termin dostawy do 21 dni – 40 punktów.
* w przypadku nie wybrania żadnej z opcji Zamawiający uzna, że Wykonawca oferuje najdłuższy 
termin realizacji zamówienia.

Zamawiający zamieszcza na swojej stronie internetowej załącznik nr 1 do SWZ, uwzględniający 
wprowadzone zmiany.

W związku z powyższymi odpowiedziami oraz wprowadzonymi zmianami w treści SWZ 
Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 14.10.2020 r. na godz. 12:30. Otwarcie 
ofert nastąpi w dniu 14.10.2020 r. o godz. 13:00. 
Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do 10.11.2021 r.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi na pytania i zmiany treści SIWZ 
są integralną częścią przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

prof. dr hab. n. med. i n. o zdr. Robert Gałązkowski 
Dyrektor Lotniczego Pogotowia Ratunkowego

/dokument podpisany elektronicznie/


		2021-10-08T17:53:46+0000
	Robert Maciej Gałązkowski




